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MEGMENTIK A MŰVÉSZET ÉS AZ 
IPAR REMÉNYSÉGEIT

H é t r ő 1 - h é t r e álláshahnozók ellen. A város
nál pedig kimondották hogy * 
jövőben nem lehet nyugdíjas ■ 
embert felvenni egyetlen fővá
rosi üxmnél sem. Akinek több 
állása van. annak jövedelme 
nem haladhatja meg a 900 pen
gőt, de semmiesetre sem lehet

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?
Korányi Frigyes Magygror- kik hosszabb szabadságvesztés-

A Dunagőzbajőzáai Társaság Széchenyi-.knájában hala- Könnyű alkotni akkor, ha az már akkor lakuk itt nálunk "J
kw szerencsétlenség történt. A Széchenyi-akna egyik tárnájában orsz4g viszonyai rendben van- germán keresztények Tudomá * babkor Jobb jövőt hirde- a kormány,óné a Mgadóban há

H§EEE™™rE EBHH
SfiS* ' n.‘ 8Jon n. zésnél megutáltuk a római kor- ban rendbe j$ hozza. Az utóbbi testület igyekezett segíteni a

BEREG MEGYE “ Z * "í.fT 661 SZánnaZÓ VÍZÍOr8°nát Ez aZ Időben történt kormánylntézke- szenvedőkön
. .. , ptiíi k' mít l ík ki onulatán v °Z<tv -k °f v« ^ eS>-etlen fenmaradt rómaikoru dések. amelyek erősen belenyúl- Megszűnt az álláshalmozás a

8t! r^ k21 fn TT VÍZÍ0rgOna' amell>el pedig a Vi-,tak 8z egyes emberek életébe s fővárosnál Maga a hercegpri-
“ UtóWf naPOk^nt^;OVT,^n,, ^k heK^ ,^zen?föM 1 k 8 •^ k drognak koc- 14g szaktudósai igen sokat fog- felforgatták gazdasági berendez más mondott nagy beszédet az 
kas az alacsonyabb tájakra húzódott, sok helyen egeszen a fold- , kán és csak a magyar jövőbe Okoztak anélkül, hogy valaha! VpdA„iik.f kít«é«n Wrfii niv»n I 
mívesek lakóhelyéig. Beregszász mellett a farkasok egy juhnyá vetett bizalom tudja az állam- is láthatták volna. A tudomá-j 8 J
jat támadUk meg. Kőrösmező és Volóc közelében szintén láttak ! férfiakban és politikusokban nyos feldolgozás még hátra van

! tartani a lelket. Klebelsberg 
I volt kultuszminiszter nagyon so 
1 kát áldozott az ’ iskolákra, a 
művészet különböző ágaira. UJ 
egyetemeket létesített és a vidé
ki városok kultúráját emelte, 
viszont az állam jó sokáig nem 
lesz abban a helyzetben, hogy 
ezt a politikát tovább folytat
hassa . A főváros szintén renge
teget adott kulturális célokra, 
ma helyzete nem valami ró
zsás, de azért Budapest úgy ér-, 
zl, hogy még ilyen nehéz viszo
nyok között sem szabad megfe
ledkezni kulturális kötelességé
ről. A “Kanadai Magyar Új
ság” munkatársa beszélt dr.
Némethy Károly kultusztanács
nokkal és megkérdezte, hogy 
mit szándékozik tenni a magyar 
főváros ezen a téren?

BARANYA MEGYE

több jövedelme, mint volt nyug- 
dijazutása előtt. Ilyen körül
mények között a magyar fővá
ros körülbelül 130 álláshalmo
zót épített le.

nem
megtől gerinctörést szenvedett és azonnal meghalt
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hangulatot teremtettek, hogy e- 
I gyes politikusok már olyan in- 

a főváros a jövő esztendőben i tézkedések megtételét sürget- 
fogja az eredményeket a világ 
tudósaival megismertetni.

Harcot indít a magyar tudomány 
az amerikai korom ellen

farkasokat
ték, amelyek a kapitalizmusnak 
teljes bukását jelentették volna

. — A régi • magyar dicsőség és a magántulajdon felforgatá- A Széchenyi Tudományos 
emlékeit sem hanyagoljuk el. sára vezettek volna. Korányi Társaság újabb támogatás sza- 
Most látunk hozzá Mátyás ki- csak azzal vállalta a pénzügy-1 vázolt meg különböző termé- 
rály egykori hires vadaskertje miniszterséget, hogy a gazdasá- széttudományi, orvosi, mező- 
falainak kiásatásához Jelenleg gj törvények megalkotása az gazdasági és technikai tudomá- 
már 2000 méter hosszúságban 6 felfogását fogják visszatük- nyos kutatásokra, illetve ily
feltártuk a falat. , . rözni és az ország gazdasági célú kutatások folytatására.

— A főváros gondol arra is, szervezetének felépítését fogják Nagyon érdekesek ,és fonto- 
hogy a város múltjának emlé- szolgálni, csak másodsorban en sak ezek a kőzettani és ásvány 
keit is fel kell kutatni és meg gednek érvényesülést az igaz- tani valamint mechanikai vlzs- 
kell őrizni Mindinkább több, ságügyminisztériumnak, ahol gálatokra, amelyeket évek óta 
és több régi képet és metszete- inkább egyes visszaélések meg folytatnak, 
két vásárolnak meg, amelyek torlására gondolnak. A gazda- hogy ugyanazon telejen külön- 
Budapesttel kapcsolatosak. Elő sagi élet éppen ezért ^yáyan böző rétegekben elfekvő szén 
kerültek az első pesti lóverseny nagy lelkesedéssel fogadta Ko- a hamutartalom, fütőérték és.

rányit, amely az utóbbi időben a kátránytartalom tekintetében 
szinte páratlan. bizonyos szabályszerűséget mu-
V tat.Megjelent az úgynevezett I

transzfermoratórium rendelet.

BÉKÉS MEGYE
A szarvasi gimnáziumban most voltak az Intő osztások. 

Szorgalmasabb tanulásra serkentő intést kapott Lászlóffy Ist
ván II osztályos kisdiák is. Mivel félt édesatyja feddésétől osz
tálytársaitól elbúcsúzott azzal, hogy világgá megy, és azóta el
tűnt . Aggódó szülei a hatóságokkal kerestetik az eltűnt kisdiá
kot, akinek a nyomára mindezideig nem jutottak.

lentett az a körülmény, hogy fi
nom kaptatásnak alávetett gu
miköpenyek élettartalmát hihe
tetlen mértékben meghosszab
bítani .

Minden automobilista tudja, 
hogy régebben arról folyt a 
harc az automobilista és a gu
migyár között, vájjon 6 vagy 
6 ezer mérföldes utón garantál
ja-e a gyár a köpeny élettarta
mát, illetve használhatóságát, 
ma 20-30 ezer mérföldes élettar 
tani a normális. A magyar gu- 

. migyárak hárommillió pengő 
értékű kormot importálnak A- 
merikából, ami a mai valutárla 
helyzetben súlyos terhet jelent. 
Ezért a finom koromnak Ipart 
gázokból való előállítását is fel
vették programba-.

HAJDÚ MEGYE
Debrecen város klsgyülése kimondotta, hogy a hires hor

tobágyi törzsménest és törzsgulyát 1932-ben feloszlatják. Ez 
annál is szomorúbb, miután a hortobágyi ménesnek és gulyának 
külföldről is rengeteg csodálója érkezett. Megállapították.

HEVES MEGYE
A Pásztó határában lévő Fllimes-pusztai dohányraktár 

kigyulladt. A 70 méter hosszú épület az egész évi dohányter
méssel néhány óra alatt porráégett. A csendőrség két embert 
gyújtogatás gyanúja elmén letartóztatott,

ről készült eredeti festmények. 
Mielőtt egy régi házat lebonta
nának, nemcsak lefotografáljuk 
hanem egy-egy festővel meg is 
festetjük magát a házat és a 
környéket.

— Az idén jelentünk meg elő 
szőr a nyilvánosság előttSfTna- 
gyar gobelinekkel. A főváros 
iparra jzisk olájá va 1 kapcsolato
san dolgozik ez a szövőmühely. 
amely a világnak majdnem va
lamennyi iparművészeti kiállitá 
sán elismerést aratott, mivel iga 
zán művészt színvonalú linin-

A magyar szénnek gazdasági 
értékesítése ma az ország egyik 
legfontosabb problémája. Ezen 
a téren már szép eredményeket 
értek el, amelyeknek nagyipari 

- értékesítése külföldön most 
| van folyamatban, melyekből a- 
1 zonban a magyar gazdálkodás
nak — még pedig nemcsak a 
szén, hanem a petroleumtermé-1 
kék, olaj- és és kenőanyagok 
iparának — szintén nagy hasz- 

i na lesz.
j Gazdaságilag igén fontos j probléma azoknajt a finom mi- 
I nőségü koromféleségeknek elő
állítása. amelyekből az ipar, kü 
lönösen a gumiipar fogyaszt na" 
gyobb mennyiségeket és ame
lyeket eddig külföldről kellett 
behozni. Érdekes, hogy a kerék 
abroncs gumiköpenyének elő- 

{ állításánál óriási haladást je-

1 ■*— Akármilyen hihetetlennek 
tetszik is — volt a válasz' — mé 
gls alkotni fogunk. A főváros 
régi vágya hamarosan teljesül. 
Gyönyörű uj múzeummal fog 
Budapest gazdagodni. Hosszú 
időn keresztül Budapest váro
sa volt a magyar művészet leg
komolyabb pártolója. Mindé.i 
kiállításon, tárlaton megjelen-

* NÓGRAD MEGYE
Loucheur, a minap elhunyt kiváló francia politikus 

a magyarság iránt különös jóindulattal viseltetett, Kosdón több
ször megfordult, melynek kőszénbányája tudvalevőleg francia 
érdekeltség. Legutóbb Loucheur Kosdón bányászruhába öltö
zött, leszállt a tárnába s amikor visszatért, egy fényképész a kí
sérő bányászokkal együtt megörökítette képét.

idegen értékekben való külföl
di köz- és magántartozások fi
zetése, 1931 december 23-tól e- 
gyelőre szünetel. A népszövet
ségi kölcsön és az ezévi kincs
tárjegyek szolgáltatását feltét
lenül megadja a magyar állam.
Ha egyedáruságokat vagy álla
mi vagyontárgyakat külföldön 
értékesítenének, úgy a hozadé- 
kot Magyarország külföldi ter
heinek könnyítésére fogják for
dítani. A transzfermoratórium 
meg fogja könnyíteni a nyers
anyagbeszerzést . Megfelelő tar 
gyalások vannak ebből a szem
pontból több országgal. Bizo
nyos mennyiségű deviza felsza
badul a korlátozások révén és 
ez teljes egészében nyersanyag 
behozatal céljaira fog rendelke
zésre állani. A szénellátás kér
désében különben nagyon ked
vezően alakult a helyzet. Nem T 
adtunk ki olyan sok pénzf kül-' i 
földi szénre, mint eddig és így j 
az őszi hónapok mérlegének e- , 
gyenlege aktivá vált külfölddel 
szemben. A közönség megszok- j 
ta és megszerette a magyar sze 
net is más irányban is Igyekez-

i

SZARKA JÓZSEF
üzletében magyar pipa és 

(cigaretta dohány, papír 
kapható.

A Kanadai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, kerestetéseket 
-felvesz a lapszámára.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Kalocsán már hozzáfogtak a Szent Imre-templom építé

séhez. A hétszázéves Szent Erzsébet-ünnepségek emlékére az 
uj templomban Szent. Erzsébet-ollárt is emelnek. Az érsekség 
ezáltal is munkaalkalmat igyekszik teremteni a kalocsai mun- 

? kanélkülleknek;

tünk, a legjobb munkákat meg
vásároltuk és a képeket elhe
lyeztük a középületek falain.
Ha a budapesti városháza szqt 
báln végigmegy valaki, a “legki
válóbb műremekeket láthatja 
Most számbavetttik az összes 

A Madárbarátok gyönkl vártájának Skandináviából na, | épeket és szobrokat. Megálla- 
gyobb csapat csonttollú madár vagy selyemfarku locska meg- j pjtottUk, hogy a főváros kezé- 
induláaát jelezték, melyek már mégis érkeztek Magyarországra. bpn olyan kincsek vannak, ame 
A madárvárta nagy súlyt helyez arra. hogy a tudományos kuta- j |yeket kar v4ka a]4 rejteni A 
tások érdekében e madarak vándorlásáról pontos adatok jussa- főváros a mu]t esztendőben 
nak tudomására j megvette a Károlyi palotát, a-

! mely maga is történelmi em
lék. Ezt fogjuk múzeumnak be- 

Nagy Fábián erdőfület székely 1922 óta sehogyan sem : rendezni. Nem nagy költség
tudja elérni állampolgársági ügyének rendezését. Háza is van. | gel, hanem*szerényen. Minden 
kis birtoka Is van, mégis négyszer utasították ki Erdélyből, a ma esztendőben néhány termet ren hábh erkölcsi és gazdasági vl-
gyar hatóságok azonban mindenkor visszaküldték Nagy Fábián dezünk be és lassan-lassan ki szonyok között él. A főváros
valósággal bujdosik Erdélyben és nem mer családjához vissza-

kákkal tudott megjelenni.
irtózik szorosan en 

nek keretébe, de meg kell emlí
teni azt is, hogy megnyílt Buda 
pesten az első tanonc-otthon. 
Nemcsak a legmagasabb kultú
rára kell gondolni, hanem az

— Nem

WAOYAR OTTHON SZÁLLODA 
406—4. A ve. South 

Lakás: 609—13 Str. 
LETHBRIDGE, ALTA.

I
TOLNA MEGYE

ipari kultúrákat fejleszteni kell 
és a legalsóbb fokon is védeni 
kell azokat, akik a jövő remény 
ségei. A nehéz Ipari pályára q 
legszegényebb 
gyermekei mennek és Így elő
fordul az, hogy a serdülő ipa- 
rosifjuság jelentékeny része a 
’pgelhagyatottabb és legmosto-

REMINGTONnéposztályok
i

UDVARHELY MEGYE
ANGOLUL BESZÉLNI

írni és olvasni

Könnyen megtanulhat 
I minden magyar a hires két 
| dolláros „Angol-Magyar Ta- 

; I nitó“ 60 leckéjéből. \t ára 
most csak egy dollár, me
lyet a megrendeléssel egy
ütt kell beküldeni.

IZIDOR BRAUN 
oki. tanító és ny. jegyző

10210 Adams A ve. 
Clevelapd, 0. U. S. A.

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉPfog bontakozni a gyönyörű uj vizsgálatot indított ebben az 
térni. Legutóbb Fogarason alkalmazást talált, de a csendőrség „mzeum. Majdnem minden vi- ügyben és megállapította, hogy
IU is elfogta Minden okmányt beszerzett, kis ősi vagyonát rá- lágvárosnak magának ig van 220 iparostanonc tömegszállá-
költötte erre az ügyre, a szükséges kérvényeket beadta, még se múzeuma, képtára, szoborgyüj- sokban lakik, körülbelül ötszáz fog a krí17lány a kulfoim be-,
történt semmi Így mennek tönkre a Nagy Fábiánokhoz hason- teménye nemcsak az államnak.1 olyan tanonc van, ki lakás és ( hozatalt magyar termékekkel
ló jó, becsületes, dolgos polgárok ezrei és zuhannak a nyomoru- j Budapest város uj múzeuma az táplálkozás tekintetében ható-1 helyeUe8Ít<‘nl 
ság és kétségbeesés karjaiba — Trianon miatt. ujabbkori magyar festőmüvé- sági támogatásra szorulna. E- Szomorú bünszenzációja "volt

* szetről fog hü képét nyújtani. zek az iparos tanoncok heti 6- ennek a hétnek. Horváth Ist-'
_ Kgy n,ásík múzeumunk 14 Pengőből, szóval egy vagy ván fiatal suhanc több társával I

most nyílt meg. a 1 L.lászbástya két dol,árbó1 tartják el_ magú- együtt betört egy angyalföldi
rőklrályt. Kőszegi István győri bandita élete kalandorregény- ^szakj t0niyában berendeztük a kat- Nagyon soknak még eny- füszerüzletbe. Sinkó József 
nek is beillene. Eddig összbüntetésül több mint 40 évi fegyhá- Kőmuzeumöt Ezek a középko- ">'* jövedelme sincsen. A tóvá- rendőr arrahaladt kerékpárjá- 
zat kapott Legutóbb egy németországi ftg>házból szökött meg. ^övek am-(| tanúskodnak ros éppen ezért elhatározta, val és a betörőtársaságot fel-1
leütötte az őrét. elvette revolverét és a villámhárítón ereszke-, hegy Budának és 1.‘estnek kul- ho8y Iparostanoncotthonpkat tartóztatta. Horváth István 
dett le. A székesfehérvári börtönből kiszabadulva Zlrc mellett ' túrája Igazán régi keletű Nem foR létesíteni, ahol elhelyezik a; szembeszállt a rendőrrel, aki 
a vasúti síneken két vasutas ráismert, de a betörökirály rájuk csak a hazai tudományos kö- jövő iparosait. Az első ilyen ipa' először kardját használta, az-
Mtt s csak Izgalmas küzdelem után sikerült ártalmatlanná tenni ^ í)e a kü,fd|d (s fp]" rostanoncotthon már meg Is után pedig revolveréhez kapott

nyílt. A Kazinczy uccal volt Horváth István valahogy hozzá 
diákszállót építették át erre a jutott a rendőr1 revolveréhez és 
célra és Itt találnak a tanoncok rásütötte. A rendőr meghalt. k\ 
menedéke}. gyilkost elfogták,r;i rögtönitftöl

bíróság délután hat órakor/ím-1 
lálraitélte és félnyolc ifikor

i.

ben Modern UvinatcnAk ter
jesen mestelel.

REMINOTON Typewrltere Ud.
120 Bannetyne A ve. Winnipeg. 

Köt eletel teég nélkSI kérek rfle 
tee felvllégoetiAet a 
Porté ble Írógépről ta a havi Oto 

tée feltételeiról.

I

VESZPRÉM MEGYE
NévVad harc után Zlrc mellett elfogták Kőszegi István betö-

NE VAR JÓN ADDIG—AMÍG KÉSŐ!i

gyein! erre a múzeumra.
— Az aquinkumi múzeum ke 

rétéin belül tovább folytatjuk a 
tervszerű kutatást. Sajnos ezen 

; a téren nem tehetjük azt. amit 
szeretnénk, mert az a terület, 
mely kutatásra alkalmas volna, 
be van építve. Az őbadai Rak- 

I tár uccában véletlenül érdekes 
dologra bukkantunk. Sikerült vanéves és még mindig szeren- 

I feltárni az ókeresztény temető-; cséjje van a szerelemben. 
kápolnát, ennek származási Ide — Igazán? ~- 

|je a harmadik századra esüt.j — Igazán. Még mjpdig nőt
arra, hogj len ember.

Amikor mér tltkee be- 
tegeégénok ezomo"u kb 
vetkezményelt érzi.

Férfiak hf.eznéljik a- 
zennel a Dr. Belgir- 
féle Trippolo pákákét 
áe eanetln Capeolákat 
Csak írja ta aa a |<let:

XXX

BETEG ON? PAIZS ÖDÖN
/

VAGY ÉREZ VALAMI RENOELLENESSttiET SZERVEZETÉBEN? 
Ha Í*MI - írjon vagy Jöjjön rt sM-mélyreen Kelrtkanada egyetlen 
Magyar Gyógyszenárába, ahol magyarul beszélnek, és óhazában kép
lett GY6GYSZHRESZ díjtalanul ad tanácsot él csinálja meg orvosságát

már ki is végezték .1 SZERENCSE A kormányzó százhuszonegy 
— Látod ezt az urat? Nyolc-, elítéltnek adott karácsonyi am

nesztiát . A kegyelemben része i 
sültek között volt két kommu
nista, akiket 1 J-l 4 évre Ítéltek | 
el, ezenkívül még öt olyan *- 
gyén

I. ROTHBART
gyógyszerész és vegyész

StW-P

4a munkájában
ARA: « dénár.

VÖRÖS KERESZT PATIKA /TORONTO, ONT.
Nd. K. CLZVXLANO, O.KiKULDÜKK
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